
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 94 Pág. 525Martes, 20 de mayo de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2025, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se modifica la Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se convoca 
concurso específico para la provisión de puestos de trabajo de personal técnico, de 
gestión y administración y servicios funcionario adscrito a los subgrupos A1/A2, A2/C1 y 
concurso para la provisión de puestos adscritos a los subgrupos C1/C2.

Con fecha 12 de mayo de 2025 se publica en el Boletín Oficial de Castilla y León la 
Resolución de 2 de mayo de 2025 del Rectorado de la Universidad de León, por la que se 
convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo de personal técnico, 
de gestión y administración y servicios funcionario adscrito a los subgrupos A1/A2, A2/C1 
y concurso para la provisión de puestos adscritos a los subgrupos C1/C2.

Tras dicha publicación se ha advertido error en el Anexo I, referido a la relación de 
plazas convocadas. Dicha modificación implica la necesidad de abrir un nuevo plazo de 
presentación de solicitudes.

En virtud de lo indicado, este Rectorado, RESUELVE:

Primero.– Modificar el Anexo I de la Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se 
convoca concurso específico para la provisión de puestos de trabajo de personal técnico, 
de gestión y administración y servicios funcionario adscrito a los subgrupos A1/A2, A2/C1 
y concurso para la provisión de puestos adscritos a los subgrupos C1/C2.

Segundo.– Tener por no presentadas las solicitudes que incluyan las plazas PF000174 
o PF000232, que han sido modificadas.

Tercero.– Abrir nuevo plazo de presentación de solicitudes durante un periodo 
de quince días hábiles, contado a partir del siguiente a la publicación de la presente 
resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
formalizar demanda ante los Juzgados de lo Social de León en el plazo de dos meses 
desde su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la 
Jurisdicción Social (B.O.E. del 11 de octubre), sin perjuicio de que puedan interponer 
cualquier otro recurso que estimen procedente.

León, 13 de mayo de 2025.

El Gerente, 
(Por Delegación, Resolución de 11 de marzo de 2025 

B.O.C. y L. de 18 de marzo de 2025
Fdo.: Luis Javier Mediero Oslé

CV: BOCYL-D-20052025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 94 Pág. 526Martes, 20 de mayo de 2025

 ANEXO I 

PUESTOS DE FUNCIONARIOS VACANTES  

 Plaza DOT RPT 

T 

FP 

NIV. COMPL. ADSCRIPCIÓN Complementos Espec. Jorn Titulación 
Formación 
Específica 

Obsr. 

P C.D. 
ESPECÍF

. 
Admón 

Cuerp
o 

Grupo       

 Rectorado  

 Oficina de Evaluación y Calidad  

PF000112 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Gestión Académica    

PF000413 Jefe de la Unidad de Títulos Propios 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000151 Jefe de la Unidad de Prácticas y Empleabilidad 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000296 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

PF000143 Gestor 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Recursos Humanos  

PF000354 Jefe de la Unidad de Retribuciones y Justificaciones 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000352 Jefe de la Unidad de Contratación Temporal de P.I.  1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Servicio de Gestión Presupuestaria y Contable  

PF000176 Jefe de la Unidad de Contabilidad 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000177 Jefe de la Unidad de Pagos Descentralizados 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000173 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Contratación y Patrimonio                

PF000174 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Gestión de la Investigación                

ANEXO I

PUESTOS DE FUNCIONARIOS VACANTES

CV: BOCYL-D-20052025-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 94 Pág. 527Martes, 20 de mayo de 2025

PF000284 Jefe de la Unidad de Proyectos y Contratos 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000314 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Oficina de Transferencia del Conocimiento  

PF000329 Gestor Responsable 1 F N CA 20  A4 EX11 A2/C1   M  
Conocimiento de 

inglés B1 
H.E. 

PF000260 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Biblioteca San Isidoro y de Centros  

 Dirección adjunta de procesos y gestión de la colección 

PF000232 Ayudante de Biblioteca 1 F N CA 22  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Facultad de Ciencias Biológicas y Ambientales 

PF000233 Responsable de Biblioteca 1 F N CA 24  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Facultad de Veterinaria 

PF000389 Responsable de Biblioteca 1 F N CA 24  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Facultad de Filosofía y Letras 

PF000234 Responsable de Biblioteca 1 F N CA 24  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Colegio Mayor  

PF000333 Gestor Responsable 1 F N CA 20  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Escuela de Ingeniería I.I. y Aeroespacial  

 Administración  

PF000261 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Escuela Superior y Técnica de Ingenieros de Minas  

 Administración  

PF000044 Responsable de Gestión 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Facultad de Educación  

 ANEXO I 

PUESTOS DE FUNCIONARIOS VACANTES  

 Plaza DOT RPT 

T 

FP 

NIV. COMPL. ADSCRIPCIÓN Complementos Espec. Jorn Titulación 
Formación 
Específica 

Obsr. 

P C.D. 
ESPECÍF

. 
Admón 

Cuerp
o 

Grupo       

 Rectorado  

 Oficina de Evaluación y Calidad  

PF000112 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Gestión Académica    

PF000413 Jefe de la Unidad de Títulos Propios 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000151 Jefe de la Unidad de Prácticas y Empleabilidad 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000296 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

PF000143 Gestor 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Recursos Humanos  

PF000354 Jefe de la Unidad de Retribuciones y Justificaciones 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000352 Jefe de la Unidad de Contratación Temporal de P.I.  1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Servicio de Gestión Presupuestaria y Contable  

PF000176 Jefe de la Unidad de Contabilidad 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000177 Jefe de la Unidad de Pagos Descentralizados 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000173 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Contratación y Patrimonio                

PF000174 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Servicio de Gestión de la Investigación                

CV: BOCYL-D-20052025-7



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 94 Pág. 528Martes, 20 de mayo de 2025

 Administración  

PF000094 Administrador/a 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Facultad de CC. Económicas y Empresariales  

 Administración  

PF000085 Administrador/a 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Facultad de Ciencias de la Salud  

 Administración  

PF000041 Responsable de Gestión 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

PF000415 Gestor técnico/Gestor 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Facultad de Derecho  

 Administración  

PF000088 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Campus de Ponferrada  

 Administración  

PF000203 Administrador/a 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Escuela de Doctorado  

PF000148 Administrador/a 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Departamento de Enfermería y Fisioterapia  

PF000287 Responsable de Gestión 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

***Escala Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos 
 

 

PF000284 Jefe de la Unidad de Proyectos y Contratos 1 F N CA 22  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

PF000314 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Oficina de Transferencia del Conocimiento  

PF000329 Gestor Responsable 1 F N CA 20  A4 EX11 A2/C1   M  
Conocimiento de 

inglés B1 
H.E. 

PF000260 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Biblioteca San Isidoro y de Centros  

 Dirección adjunta de procesos y gestión de la colección 

PF000232 Ayudante de Biblioteca 1 F N CA 22  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Facultad de Ciencias Biológicas y Ambientales 

PF000233 Responsable de Biblioteca 1 F N CA 24  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Facultad de Veterinaria 

PF000389 Responsable de Biblioteca 1 F N CA 24  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Facultad de Filosofía y Letras 

PF000234 Responsable de Biblioteca 1 F N CA 24  A4 EX11*** A2   M   H.E. 

 Colegio Mayor  

PF000333 Gestor Responsable 1 F N CA 20  A4 EX11 A2/C1   M   H.E. 

 Escuela de Ingeniería I.I. y Aeroespacial  

 Administración  

PF000261 Gestor Técnico 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Escuela Superior y Técnica de Ingenieros de Minas  

 Administración  

PF000044 Responsable de Gestión 1 F N CA 18  A4 EX11 C1/C2   M   H.E. 

 Facultad de Educación  

CV: BOCYL-D-20052025-7


		2025-05-20T07:31:03+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




